

8. Høring om projektforslag for DSB-arelaet (2010-84839)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget drøfter og træffer beslutning om høringssvar om projektforslag for DSB-arelaet.

Problemstilling

Lokaludvalget har modtaget en høring vedrørende projektforslaget for DSB-arelaet. Høringssvaret skal indsendes senest d. 8. juli.

Det tidligere baneareal, som ligger mellem Nørrebro Station og Tagensvej, bliver i daglig tale kaldt DSB-arelaet. Københavns Kommune har købt 38.000 m² af dette areal, som i løbet af de næste to år skal omdannes til en ny folkepark på Nørrebro. Planen er at skabe et grønt område med rum til både idræt, grønne åndehuller og kulturelle arrangementer.

Forvandlingen af DSB-arelaet er startet op gennem et partnerskab mellem Københavns Kommune, Realdania og Områdefornyelsen for Mimersgadekvarteret, men det er vigtigt for projektet at borgernes ønsker for arelaet bliver hørt inden de første spadestik tages.

Det nye projektforslag lægger især vægt på parkens visuelle indtryk og fordelingen mellem kultur-, idræt- og rekreatiomsråder og i den forbindelse vil arkitekterne og Københavns Kommune gerne have gode forslag fra borgerne på Nørrebro.

Løsning

Lokaludvalget drøfter og træffer beslutning om høringssvar om projektforslag for DSB-arelaet.

Videre proces

Sekretariatet forestår det videre arbejde med afsendelse af høringssvar.

bilag

[Projektforslag DSB](#)

Nørrebro Lokaludvalgs beslutning den 17.06.2010

Lokaludvalget drøftede projektforslaget for DSB-arelaet.

Formandskabet præsenterede følgende udkast til et høringssvar:

"Nørrebro Lokaludvalg og dets medlemmer har deltaget i den forudgående borgerinddragelse og i følgegruppen for DSB-arelaet. Vi finder at det har været en god, kreativ og udviklende proces i samarbejde med borgene, Københavns kommune og Peter Holst Arkitekter.

Vi kan kun anbefale og støtte det fremlagte projekt forslag. Nørrebro Lokaludvalg mener at det fint afspejler de forslag der er fremkommet i borgerinddragelsesprocessen. Vi ser frem til gennemførelsen af forslaget og medvirker gerne i det fremadrettede arbejde."

I projektforslaget til DSB arealet står der under aktiviteter følgende: "Hockeybanen indrettes som multibane, der også rummer andre former for boldspil f.eks. volley og basket. Den kan også bruges til skøjtebane om vinteren". Hertil bemærker Lokaludvalget at disse funktioner bør forberedes og indtænkes allerede fra anlægsstarten. En senere etablering af disse faciliteter vil være meget besværlig og dyrt. Endvidere bør man tænke i at forberede gøglerstik o. lign. samt sørge for, at de bygninger/pavilloner, hvor man påtænker at etablere omklædning og depot, er forberedt til omklædning med kloak og vand.

